
تجاوز به یمن امنیت اسرائیل را 
تامین نمی کند

سیدمهدی حسینی متین، کاردار ایران در لندن، 
در پیامی در شبکه مجازی ایکس نوشت که بریتانیا 
با آغاز حمات هوایی غیرقانونی به خاک یمن از 
ژانویه گذشته، خود را به هدف قانونی برای اقدامات 
دفاعی یمنی ها تبدیل کرده است. اگر انگلیس و 
آمریکا فکر می کنند که تجاوزشان امنیت را برای آنها 
و متحدان )رژیم اسرائیل( به ارمغان می آورد، کاماً 
نادان هستند. وزیر دفاع انگلیس اخیراً در اظهاراتی 
ضدایرانی مدعی شده بود که »ایران مسئول بسیاری 
از بی ثباتی های منطقه ای از طریق شبکه غیرقانونی 
نیابتی از جمله حماس، حزب الله و انصارالله، 
گروه های مقاومت مرتبط با ایران و حمات مستقیم 
آنها است.«  همچنین وزارت امور خارجه ایران روز 
پنجشنبه اعام کرد که در اقدامی متقابل هشت 
فرد و پنج نهاد انگلیسی را به دلیل اقدامات عامدانه 
در حمایت و تسهیل اقدامات رژیم صهیونیستی از 
جمله در ارتکاب اعمال تروریستی علیه صلح و امنیت 
منطقه ای و بین المللی تحت تحریم قرار می دهد. نام 
گرنت شاپس، وزیر دفاع انگلیس نیز در این لیست به 

چشم می خورد.

رایزنی با اولیانوف
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین در 
آستانه سفر »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به تهران، با همتای ایرانی خود دیدار و 
گفت وگو کرد.  به گزارش ایسنا، »میخائیل اولیانوف« 
در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس از دیدار با »محسن 
نذیری اصل« نماینده دائم ایران نزد سازمان های 
بین المللی در وین، در آستانه سفر برنامه ریزی شده 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران خبر 
داد. رافائل گروسی مدیرکل آژانس هفته آینده در سفری 
به تهران ضمن دیدار با مقامات ایرانی در اولین کنفرانس 

بین المللی هسته ای در اصفهان شرکت می کند. 

باید ببینیم چه 
می شود. هیچ 

رئیس جمهوری 
کاری را که من 

برای اسرائیل انجام 
داده ام، انجام 

نداده. وقتی به همه 
کارهایی که من 

انجام داده ام نگاه 
می کنید که البته با 

توافق هسته ای ایران 
شروع می شود... 

بی بی نتانیاهو از اوباما 
خواهش کرد که 

این معامله را انجام 
ندهد. من به این 

معامله پایان دادم. 
من بلندی های 

جولان را به اسرائیل 
بخشیدم.

هیچ کس حتی به 
بلندی های جولان 

فکر نمی کرد. 
بلندی های جولان 

را به آنها دادم. من 
سفارت آمریکا را 
به اورشلیم بردم. 
اورشلیم پایتخت 
شد. من سفارت 

را ساختم. هیچ 
رئیس جمهوری 

این کارها را برای 
اسرائیل انجام 

نداده است. جالب 
است. مردم اسرائیل 
قدردان من هستند. 
من تقریباً 98درصد 

از آنجا محبوبیت 
دارم

شرکت در نشست سازمان 
همکاری اسلامی

نشست سران سازمان همکاری اسامی در محل 
بانجول  در  واقع   Sir Dawda Kairaba Jawara
پایتخت گامبیا با حضور حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران آغاز شد. 
امیرعبداللهیان در این نشست مواضع جمهوری 
اسامی ایران در قبال تحولات جهان اسام و مسائل 
منطقه ای و بین المللی به ویژه وضعیت جنگ غزه را 
تبیین می کند. همچنین در این اجاس که با موضوع 
اصلی »ارتقای وحدت و همبستگی از طریق گفت وگو 
پیرامون توسعه پایدار« برگزار می شود، مسائل و 
چالش های مختلف جهان اسام به ویژه موضوع 
فلسطین و وضعیت جاری در باریکه غزه مورد بحث 
و بررسی قرار گرفته و در مجموع سه سند شامل 
پیش نویس قطعنامه فلسطین، پیش نویس بیانیه 
بانجول و پیش نویس سند نهایی نشست سران برای 
تصویب به ترتیب به نشست شورای وزیران امور خارجه 
و سپس اجاس سران ارائه خواهد شد. نشست 
مقامات ارشد مقدماتی برای پانزدهمین نشست 
کنفرانس سران اسامی در بانجول از تاریخ ۳۰ آوریل 
۲۰۲۴ )سه شنبه( آغاز شده است. گامبیا ریاست 
نشست سران سازمان همکاری اسامی را به مدت سه 

سال از عربستان سعودی تحویل خواهد گرفت.
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افتاد، هرگز نباید رخ می داد.
Ó .در زمان نتانیاهو این اتفاق افتاد 

من فکر می کنم که این حمله تأثیر عمیقی روی او گذاشته است. 
چون مردم گفتند که نباید این اتفاق می افتاد. آنها پیشرفته ترین 
تجهیزات را دارند. همه چیز را برای جلوگیری از وقوع این حمله 
داشتند. من فکر می کنم که او به شدت به خاطر این موضوع سرزنش 

شده است و اکنون شما وضعیت گروگان ها را دارید...
Ó  آیا زمان نتانیاهو به سر آمده؟ فکر می کنید می توانید در 

دوره دوم با بنی گانتز بهتر از نتانیاهو کار کنید؟
فکر می کنم بنی گانتز خوب است. اما حاضر نیستم این را بگویم. من 
در این مورد با او صحبت نکرده  ام. بی بی نتانیاهو بحق به خاطر آنچه 

در 7 اکتبر رخ داد، مورد انتقاد قرار گرفته است.
Ó  آیا فکر می کنید که نتیجه جنگ بین اسرائیل و حماس باید 

راه حل دوکشوری بین اسرائیلی ها و فلسطینی ها باشد؟
بیشتر مردم فکر می کردند که راه حل، دوکشوری خواهد بود. من 
مطمئن نیستم که راه حلِ دوکشوری دیگر جواب بدهد. همه در مورد 
دوکشوری صحبت می کردند. حتی زمانی که من آنجا بودم... الان 
هر روز اوضاع تغییر می کند. اگر اسرائیل در جنگ پیشرفت کند، 
دو کشور را نمی خواهد. آنها همه چیز را می خواهند و اگر اسرائیل 
پیشرفتی نداشته باشد، گاهی از راه حلِ دوکشوری صحبت می کنند. 

Ó شما با این راه حل موافقید؟ 
بستگی به زمانش دارد. زمانی بود که فکر می کردم راه حلِ دوکشوری 
جواب می دهد. حالا فکر می کنم راه حل  دوکشوری بسیار بسیار 
سخت خواهد بود. من فکر می کنم ایجاد آن بسیار سخت تر است. 
همچنین فکر می کنم افراد معدودی در اسرائیل هستند که این 
ایده را دوست دارند. شما افراد زیادی داشتید که چهار سال پیش 
این ایده را دوست داشتند. امروزه، افراد بسیار کمتری دارید که این 
ایده را دوست دارند. شاید ایده دیگری وجود نداشته باشد. افرادی 
هستند که می گویند این وضعیت یکی از سخت ترین وضعیت ها 
است. چون بچه ها بزرگ می شوند و به آنها یاد داده می شود که از 
یهودیان متنفر باشند و من دوستی داشتم به نام شلدون ادلسون، که 
احساس می کرد امکان توافق وجود ندارد زیرا سطح نفرت بسیار زیاد 
است. او این احساس را داشت؛ و او مذاکره کننده بزرگی بود. بسیار 
هم ثروتمند بود. اسرائیل را بیش از هر چیز دیگری دوست داشت. 
می خواست از اسرائیل محافظت کند. اما احساس می کرد که به 

دلیل میزان نفرت امکان توافق وجود ندارد.
Ó شما هم چنین حسی دارید؟ 

من با او موافق نبودم. اما او تاکنون اشتباه نکرده است.
Ó  شما گفتید که افتخار می کنید که یکی از اولین 

رؤسای جمهور در طول نسل ها هستید که ایالات متحده را 
وارد جنگ نکرده است. شما در کنفرانس مطبوعاتی کمی 
به این موضوع پرداختید. اما اگر ایران و اسرائیل وارد جنگ 

شوند، آیا شما به سمت اسرائیل می پیوندید؟
من به اسرائیل بسیار وفادار بوده ام، وفادارتر از هر رئیس جمهور 

دیگری. بله، من از اسرائیل محافظت خواهم کرد.
   آیا فکر می کنید می توانید این مصاحبه را با بایدن انجام دهید؟

Ó  می دانید، او موافقت نکرد. پس از اینکه این فرصت را به من 
دادید سپاسگزارم.

او هرگز موافقت نمی کند. چون تعطیل است. او تعطیل و از مرحله 
پرت است.  
Ó  بیایید کمی در مورد 6 ژانویه صحبت کنیم. شما مردان 

و زنانی را که به دلیل اقدامات خود در 6 ژانویه تحت پیگرد 

دیپلماتها

قانونی قرار گرفتند، »گروگان« و »زندانی سیاسی« نامیدید. 
بیش از 800 نفر از این افراد از طریق سیستم قضایی ما 
محکوم شده اند و اکثر آنها به جرم خود اعتراف کردند. 
برخی از آنها توسط هیئت منصفه محکوم شده اند. شما 
گفته اید آنها را عفو خواهید کرد. آیا در بیش از 800 پرونده، 

نتیجه گیری دستگاه قضایی را زیر سوال می برید؟
این یک سیستم تبعیض آمیز است. وقتی به پورتلند نگاه می کنم، 
وقتی به مینیاپولیس نگاه می کنم؛ یعنی جایی که آنها پلیس و هر 
چیز دیگری را در اختیار گرفتند و به دنبال ساختمان های فدرال 
رفتند، وقتی به موقعیت های خشونت آمیز دیگری نگاه می کنم؛ 
آن هم در جایی که مردم کشته شدند، می بینم که هیچ اتفاقی برای 
آنها نیفتاد و محاکمه نشدند. هیچ اتفاقی برای آنها نیفتاده است. 
من فکر می کنم این یک سیستم تبعیض آمیز است. بسیار غم انگیز 

است و خواه ناخواه جز اشلی کسی نمرده.
Ó آیا به عفو این افراد فکر می کنید؟ 

من این را در نظر خواهم گرفت؛ بله.
Ó یعنی آنها را عفو خواهید کرد؟ 

بله، قطعاً.
Ó ...بسیار خُب، پس 

اگر این افراد شرور و بد بودند موضوع فرق می کرد. اما بسیاری از آن 
افراد وارد کنگره شدند. شما فیلمش را می بینید. پلیس آنها را وارد 

می کند. آنها در کنار پلیس راه می روند.
Ó  من می خواهم یک سوال دیگر در این مورد از شما 

بپرسم. برخی از متحدان و کارکنان سابق تان از شما در 
این انتخابات حمایت نمی کنند و به تلاش های شما برای 
ابطال انتخابات 2020 اشاره کرده اند. به رأی دهندگانی که 
سیاست های شما را می پسندند، اما معتقدند که نمی توان 
به کسی اعتماد کرد که به سنگ بنای دموکراسی حمله 

کرده، چه خواهید گفت؟
خب، در واقع، من دقیقاً عکسش را انجام دادم. من کسی بودم که 
سعی کردم جلوی حمله به بنیان دموکراسی آمریکا را بگیرم. من 
پیشنهاد استفاده از 1۰ هزار سرباز را دادم و نانسی پلوسی پیشنهاد 
مرا رد کرد. شهردار واشنگتن نیز چنین کرد. او کتباً پیشنهاد مرا 

رد کرد.
Ó با این حال به این رای دهندگان چه می گویید؟ 

من پیشنهاد دادم. من سخنرانی مسالمت آمیز و میهن پرستانه ای 
داشتم که هیچ کس از آن حرف نمی زند. واقعاً صلح آمیز و 
میهن پرستانه بود. من تقریباً پنج توئیت نوشتم که عبارت بودند »به 
خانه بروید! به خانه بروید!« به دلیل همین توئیت ها حساب توئیترم 

بسته شد.
Ó ...اینطور نیست 

چرا همینطور است. حساب توئیتر من به خاطر چیزهای بدی که 
گفتم بسته نشد. به خاطر چیزهای خوبی که گفتم بسته شد. زیرا 
وقتی توئیت های مرا می خوانید و وقتی سخنرانی مرا می بینید و 
وقتی بیانیه ای را که در دفتر رز گاردن خواندم را می بینید، متوجه 
می شوید که من بسیار بی گناه هستم. نانسی پلوسی مسئول 
همه این اتفاقات است. زیرا او از استفاده از هزار نیروی گارد 
ملی که من پیشنهاد دادم خودداری کرد. او از استفاده از آنها 
امتناع کرد. شهردار واشنگتن از استفاده از آنها خودداری کرد. 
آنها مسئول پایتخت هستند. یک کار دیگر که آنها انجام دادند که 
بسیار وحشتناک است و مطبوعات حاضر به صحبت در مورد آن 

نیستند؛ آنها تمام شواهد را از بین بردند.
Ó  آیا نگران بروز خشونت سیاسی در انتخابات نوامبر 

امسال هستید؟
نه. فکر نمی کنم خشونت سیاسی داشته باشیم.

Ó چنین انتظاری ندارید؟ 
فکر می کنم ما یک پیروزی بزرگ خواهیم داشت. فکر نمی کنم 

هیچ خشونتی رخ بدهد.
Ó  آقای رئیس جمهور! شما در مورد طرح خود برای از 

بین بردن دولت پنهان صحبت کرده اید. دقیقاً منظورتان 
چیست؟

یعنی ما می خواهیم از شر افراد بد خاص شویم. افرادی که 
هیچ کار خوبی در دولت انجام نداده اند. ما به مردم همانطور 
نگاه می کنیم که یک کمپانی به مردم نگاه می کند. شرکت ها 
استانداردهای عملکرد شغلی دارند. ما دوست داریم از شر 
افرادی که کار خوب انجام نمی دهند خاص شویم و تعداد زیادی 

از آنها آن بیرون هستند.
Ó  چگونه قصد انجام این کار را دارید؟ تیم شما در حال 

آماده شدن است تا از طریق برنامه ای به شما قدرت بدهد 
که کارمندان دولتی را اخراج کنید.

ما به مسائل مختلفی نگاه می کنیم. خدمات کشوری هم خیلی 
خوب است و هم خیلی بد. شما افرادی دارید که حاشیه امن 
دارند. این نباید وجود داشته باشد و افرادی را دارید که تقریباً 
می خواهید حاشیه امن داشته باشند زیرا کارهای بسیار خوبی 
انجام می دهند. من افراد زیادی را می شناسم که در خدمات 

دولتی هستند و افراد برجسته ای هم هستند.
Ó  2020 آیا کسی را که معتقد باشد جو بایدن در انتخابات 

پیروز شده است استخدام می کنید؟
من شک ندارم آنچه که ما درباره انتخابات ۲۰۲۰ گفتیم، واقعیت 
بود. مطبوعات و رسانه های جعلی، نمی خواهند در موردش 
صحبت کنند. می دانید، من علیه بنیاد پولیتزر به خاطر مسئله 
دخالت روسیه در انتخابات شکایت کردم. زیرا آنها دوسال ونیم در 

موردش صحبت کردند و معلوم شد که کاماً جعلی بوده است. 
Ó  کمیته حزب جمهوری خواه برای استخدام تستی 

برگزار می کند و از کارکنانش می پرسد که آیا آنها معتقدند 
که در انتخابات 2020 تقلب شده یا نه؟ آیا شما هم این کار 

را خواهید کرد؟
من در این مورد حس خوبی ندارم، زیرا فکر می کنم همه 
نمی دانند که آن انتخابات دزدیده شده است. به شواهد نگاه 
کنید. شواهد خیلی زیاد است. من می توانم گزارشی مفصل 
درباره هر ایالت و تمام تقلب هایی که در انتخابات انجام شده 
است، به شما ارائه دهم و اگر واقعاً ذهن باز داشته باشید، تائید 

خواهید کرد که من درست می گفتم.
Ó  بیائید درباره سیاست های شما در مورد روسیه و 

اوکراین صحبت کنیم. ما به تازگی اولین سالگرد بازداشت 
ایوان گرسکوویچ در روسیه را پشت سر گذاشته ایم. چرا 

درخواست آزادی او را مطرح نکرده اید؟
فکر کنم چون خیلی سرم شلوغ است. من صدها مشغله دارم. 
احتمالًا چیزهای خیلی خوبی در مورد او گفته ام. شاید گزارش 

نشده اما من فکر می کنم او یک مرد جوان بسیار شجاع است.
Ó الان انجامش می دهید؟ 

شما در مورد خبرنگار وال استریت ژورنال صحبت می کنید؟
Ó .بله 

مطمئناً درخواست خواهم کرد. اگر مایل باشید همین الان در 
این مصاحبه درخواست می کنم.

Ó .عالی است 
اما من کارهای زیادی انجام می دهم و در اینجا یک تفاوت بین 
من و بایدن وجود دارد. من او را آزاد می کنم. او آزاد خواهد شد. 
پوتین او را آزاد می کند. فکر می کنم بایدن با پوتین از طرفِ ضعف 
برخورد کرده است. پوتین هرگز نباید به اوکراین می رفت و او در 
چهار سال ریاست جمهوری من چنین کاری نکرد. من با پوتین 
خیلی خوب کنار می آیم، اما این خبرنگار باید آزاد شود و او آزاد 

می شود. نمی دانم که آیا در زمان بایدن آزاد می شود یا خیر.
Ó  اما شما سعی خواهید کرد او را به عنوان رئیس جمهور 

آزاد کنید؟
بله، من او را آزاد می کنم.

Ó  شما گفته اید که مایلید به روسیه اجازه دهید هر کاری 
می خواهد با کشورهای ناتو که به اندازه کافی برای دفاع 
از ناتو هزینه نمی کنند، بکند. اگر پوتین به یک کشور 
عضو ناتو حمله کند که به نظر شما به اندازه کافی برای 
دفاع از ناتو هزینه نمی کند، آیا ایالات متحده تحت 

ریاست جمهوری شما به کمک آن کشور خواهد رفت؟
وقتی این حرف را زدم منظوری داشتم. چون می خواهم آن ها 
پول بدهند. من می خواهم آنها پول پرداخت کنند. این حرف 
به عنوان نقطه شروع مذاکره گفته شد. گفتم ببینید! اگر قرار 
نیست پول بدهید خودتان هستید و خودتان و جدی هم گفتم. 
آیا می دانید که بعد از اینکه من این را گفتم، میلیاردها دلار به ناتو 

سرازیر شده است؟ 
Ó  من این را می دانم دبیرکل ناتو آقای استولتنبرگ به 

حرف شما اعتبار داد. او گفت که تهدید شما برای خروج 
از ناتو باعث شد تا کشورهای عضو ناتو، 100 میلیارد دلار 

بیشتر برای دفاع از خود هزینه کنند.
هم حالا و هم سه سال قبل. آیا می دانید که ناتو هیچ نداشت و 
آنها پول نقد نداشتند؛ داشتند می مردند. ما تقریباً 1۰۰ درصد 
پول ناتو را تامین می کردیم. ما از اروپا محافظت می کردیم و حتی 

پولش را هم نمی دادند.
Ó ...اما سوال این است که آیا 

فقط هشت کشور پرداخت می کردند. بقیه آنها هیچ پولی 
نمی دادند و من به آنها گفتم، اگر پول نمی دهید، خودتان 
می دانید اما ما از شما محافظت نمی کنیم. چند هفته پیش 
دوباره این حرف را زدم. دو ماه پیش هم دوباره گفتم. این روشی 
است که شما به عنوان یک مذاکره کننده از آن استفاده می کنید. 
من دارم مذاکره می کنم چون می خواهم پول بدهند. من 
می خواهم اروپا پول بدهد. من می خواهم هیچ اتفاق بدی برای 
اروپا رخ ندهد. من اروپا را دوست دارم. من مردم اروپا را دوست 
دارم. من رابطه خوبی با اروپا دارم. اما آنها هم در ناتو و هم در 
اوکراین از ما سوءاستفاده کرده اند. ما میلیاردها دلار بیشتر از آنها 
در اوکراین هزینه کردیم. نباید اینطور باشد. باید برعکس باشد 
زیرا آنها بسیار بیشتر تحت تأثیر قرار می گیرند. ما یک اقیانوس 
بین خودمان و اروپا داریم و وقتی چنین چیزهایی را می گویم، 
این به عنوان نقطه مذاکره گفته می شود. کار بسیار خوبی انجام 

دادم زیرا اخیراً میلیاردها دلار وارد شده است.
Ó  شما در سال 2016 در مصاحبه ای گفتید که برای 

انجام اصلاحات، باید مایل باشید که کنار بروید.
این سوال زمانی مطرح شد که ما یک جلسه بسیار بزرگ 
داشتیم که محرمانه بود، اما مطبوعات از آن مطلع بودند. ما در 
آن زمان ۲8 کشور داشتیم و آقایی بلند شد حرف بزند که اتفاقاً 
رئیس جمهور یک کشور بسیار مهم بود. به او گفتم: »بچه ها شما 
قبض هایتان را نمی پردازید، ما قبض های شما را می پردازیم. این 
عادلانه نیست. شما در تجارت به ما صدمه می زنید و بعد از آن، ما 
از شما دفاع می کنیم. ما بیشتر پول ناتو را تامین می کنیم. گفتم 
عادلانه نیست و آن آقا برخاست و گفت: آیا می گویید اگر قبوض 
خود را نپردازیم، اگر صورت حساب مان را نپردازیم و روسیه به 
ما حمله کند، از ما محافظت نمی کنید؟ گفتم: »دقیقاً منظورم 

همین است.«
حالا بعد از اینکه گفتم میلیاردها دلار به ناتو سرازیر شد. انگار 
جادو کردم. اوباما هرگز چنین حرفی نزد. اوباما می رفت و فقط 
سخنرانی می کرد. بوش می رفت سخنرانی اش را انجام می داد و 
می رفت. اعداد را نگاه کردم. گفتم یک لحظه صبر کنید! آمریکا 
دارد پول ناتو را می دهد؟ ما حدود  1۰۰ درصد هزینه ها را تامین 
می کنیم و با ما درست رفتار نمی شود. زیرا اکثر کشورها در تجارت 

8 با ما بسیار بد رفتار می کنند. 


